
PATVIRTINTA 

Lietuvos mokinių neformaliojo    

švietimo centro direktoriaus  

2020 m. sausio  24   d. įsakymu Nr. R1-61 

 

ETNOKULTŪRINIS PROJEKTAS „MŪSŲ LOBYNAI“ 
 

I. Informacija apie organizatorių 

Pavadinimas      Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras 

Adresas, pašto indeksas Žirmūnų g. 1B, LT-09101 Vilnius 

Telefonas  (8 5) 215 45 85         

Faksas  (8 5) 212 01 49 

El. paštas  info@lmnsc.lt  

Projekto vadovai Alma Mirinienė, Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centro 

Turizmo ir etnokultūrinio ugdymo skyriaus metodininkė,  

tel. (8 5) 215 45 85, el. p. alma.miriniene@lmnsc.lt 

Arvydas Ščiukaitis, Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centro  

Turizmo ir etnokultūrinio ugdymo skyriaus metodininkas, 

Tel. (8 5) 215 43 19, el. p. arvydas.sciukaitis@lmnsc.lt  
 

II. Informacija apie projektą 

Projekto pavadinimas „Mūsų lobynai“ 

Projekto įgyvendinimo terminas:         2020 m. gegužės-birželio mėn. 

Projekto organizatorius:  Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras 

Projekto partneriai:  Etninės kultūros globos taryba 

 Lietuvos nacionalinis kultūros centras 

   Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas 

   Lietuvių kalbos institutas 

   Vilniaus etninės kultūros centras 

    

III. Projekto aprašymas 
 

1. Projekto kontekstas ir motyvacija 

Tęsiame jau ne pirmus metus vykstantį etnokultūrinį projektą „Mūsų lobynai“, kurį 

sudaro varžytuvės „Atverk tautos lobynų gelmes“ ir mokinių, gebančių kalbėti tarmiškai, 

varžytuvės „Tarmių lobynai“.  

Įgyvendinant šį projektą bus išryškinti Lietuvos etnografinių regionų savitumą 

atspindintys dalykai – tautiniai rūbai, papročiai, tarmės ir patarmės, tautosaka, muzikinis folkloras, 

kulinarijos paveldas. 

Mes siekiame skatinti  mokinius domėtis etnokultūra bei puoselėti protėvių tradicijas, 

perimti etnines dorines normas kaip šiandienos gyvenimo ir sugyvenimo pagrindą. 

 

2. Projekto tikslas 

Etnografinių regionų savitumo išsaugojimas ir suaktualinimas, tarmių puoselėjimas, etninės 

kultūros propagavimas. 

 

3. Projekto uždaviniai 

 Ugdyti asmenybę, besididžiuojančią savo tautine kultūra, suvokiančią save kaip tos kultūros 

puoselėtoją. 

 Skatinti mokinius puoselėti ir išsaugoti tarmes. 

 Pagilinti jau turimas mokinių etninės kultūros žinias, kurios padėtų suvokti bei formuoti 

savo, kaip lietuvio, tapatybę, o etnokultūrą suvokti kaip reiškinį, kuris apima visas mūsų 

tautos gyvenimo sritis ir poreikius. 

mailto:info@lmnsc.lt
mailto:alma.miriniene@lmnsc.lt
mailto:arvydas.sciukaitis@lmnsc.lt


 

 

 
C:\Users\Viktorija.K\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary Internet Files\Content.Outlook\DGV1T1C7\R1-61   Projektas_Mūsų lobynai 

2020_SM.doc 

 Sudaryti sąlygas talentingiems jauniems žmonėms kūrybiškai perteikti savo mintis ir požiūrį 

į savo tautos ir krašto praeitį. 
 

 

4.  Numatomi renginiai 

 Regioninės varžytuvės „Atverk tautos lobynų gelmes“ (5 regionai). 

 Mokinių, gebančių kalbėti tarmiškai, regioninės varžytuvės „Tarmių lobynai“ (5 regionai). 

 Respublikinės varžytuvės „Atverk tautos lobynų gelmes“. 

 Mokinių, gebančių kalbėti tarmiškai, respublikinės varžytuvės „Tarmių lobynai“. 
 

 

5. Veiklos programa 

Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras etnokultūriniame projekte „Mūsų lobynai“ 

kviečia dalyvauti Lietuvos Respublikos bendrojo ugdymo mokyklų, neformaliojo švietimo įstaigų 

mokinius ir mokytojus. Informacija apie projektą skelbiama Lietuvos mokinių neformaliojo 

švietimo centro interneto svetainėje www.lmnsc.lt. 

Varžytuvių „Atverk tautos lobynų gelmes“ dalyviai bus vertinami pagal sąlygose numatytus 

reikalavimus (1 priedas). 

Varžytuvių „Tarmių lobynai“ dalyviai bus vertinami pagal sąlygose numatytus reikalavimus 

(2 priedas).  

Projekto varžytuvės vykdomos pagal konkrečias varžytuvių sąlygas, kurios skelbiamos 

Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centro svetainėje www.lmnsc.lt.   

Projekto organizatoriai pasilieka teisę vaizdinę medžiagą publikuoti ir reprodukuoti. Autorių 

sutikimu su šiomis sąlygomis laikomas mokinių dalyvavimas projekte. 

 

 _________________________________________ 

 

 

http://www.lmnsc.lt/
http://www.lmnsc.lt/

